9700000 MATERIALS FOR RAISED PAVEMENT MARKERS AND BITUMINOUS
ADHESIVE
COMMENTS FROM INTERNAL/INDUSTRY REVIEW

Dan Hurtado
(850) 414-4130
Dan.Hurtado@dot.state.fl.us
Comments: (10-26-18, Internal) “

-+ =+ 070-2.3.6-Warranty: The -manufacturer must-providesubmit-a-five-vear.-non-
prorated -warranty-on-all -components -for-five -vears-from-the -date-of-final -acceptance in-
accordance-with-Section-706e£:the- Tefradyo- : TS -

il
Response: (12-3-18) Agreed.
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Dan E. Krell
(863) 519-4324
Dan.Karell@dot.state.fl.us
Comments: (11/5/18, Industry)
Section 9700000: The only real issue I see is in 9700000, under section 970-2.3 Class RPM’s.
There is no requirement under this section, for minimum performance length/life of the
Internally llluminated RPM. We should input a minimum requirement which should
accommodate the length of the warranty requirement for the project, due to the delicate nature of
the electronics involved. This would reduce cost to the Department on the maintenance side. This
could even be an Amendment to section 706 or 970, labeled: In-Service Minimum Performance
Requirement.
Response: (12-3-18) There is a performance requirement on the luminance of the Class F RPMs
in Sub-article 970-2.3.5. No change made.
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